Darum rühmen dich Himmel und Erde, Engel und Menschen und singen das Lob deiner Herrlichkeit.

Pr 5

PRAEFATIO III DE NATIVITATE DOMINI

De commercio in Incarnatione Verbi

Vere dignum et iustum est, aequum et salutare,
nos tibi semper et ubique gratias agere:
Domine, sancte Pater, omnipotens aeterne Deus:
per Christum Dominum nostrum.

Per quem hodie commercium nostra reparationis effulsit,
quia, dum nostra fragilitas a tuo Verbo suscipitur,
humana mortalitas non solum in perpetuum transit honorem,
sed nos quoque, mirando consortio, reddit aeternos.

Et ideo, chorus angelicis sociati,
te laudamus in gaudio confitentes:

- MR p. 397; Moeller 684.
- Cf. MA 53/6, p. 111; 45/6, p. 95.

LITURGICAL ANTECEDENTS:

= MR 1970: (p. 397) Prefatio de Nativitate Domini III (Pr)

⊗ Ver 1260: XL, VI. [Natale Domini.] Item alia. (Pr):

Vere dignum:
*Quoniam magnificum nostra commercium reparationis effulsit: §
 cum de homine vetéri homo novus existeret,
 curatus [curatur?] mortalitate mortalitas
 cum humana condicio
 de ipsis humanae conditionis confecta meditatione sanatur,
 et de obnoxia generatione peccato
 totius peccati nescia proles exoritur,
 ac non solum nostra a Verbo suscepta fragilitas perpetui fit honoris, §
 sed nos quoque, mirando consortio, reddit aeternos.
 Per.*

- No clear Ambrosian parallels.

BIBLICAL CONTEXT:

Lc 2, 8:

Et pastores erant in regione eadem vigilantes, et custodientes vigilias noctis super gregem suum. Et ecce angelus Domini stetit iuxta illos, et claritas Dei circumfulsitus eos.

Lc 9, 29:

Et facta est, dum oraret, species vultus eius altera, et vestitus eius albus et *refulgens*.

Io 1, 14:

Verbum caro factum est et habitavit in nobis.

Rom 15, 7:

Propter quod suscipite invicem, sicut et Christus suscepit vos *in honorem Dei.*

2 Cor 4, 7:

Habemus autem thesaurum istum in vasis fictilibus, ut sublimitas sit virtutis Dei, et non ex nobis. &

1 Pet 1, 6-7:

In quo exultabitis, modicum nunc si oportet contristari in variis tentationibus; ut probatio vestrae fidei multo pretiosior auro, quod per ignem probatur, inveniatur *in laudem et gloriam et honorem* in revelatione Iesu Christi.

2 Pet 1, 3-4:

Quomodo omnia nobis divinae virtutis suae, quae ad vitam et pietatem donata sunt per cognitionem eius; qui vocavit nos propria gloria et virtute, per quem maxima et pretiosa nobis promissa donavit, ut per haec efficiamini divinae *consortes* naturae.

PATRISTIC WITNESS:

Augustinus, Sermo 13 (PL 39, 1097):

Dominus noster Jesus Christus, fratres carissimi, qui in aeternum est cunctorum creator, hodie de matre nascendo factus est nobis salvator. Natus est nobis hodie in tempore per voluntatem, ut nos perducat ad Patris *aeternitatem*. Factus est Deus homo, ut homo fieret deus: ut panem angelorum manducaret homo, Dominus angelorum hodie factus est homo. &